AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BEST LOUNGE" SH.P.K.

(1) Sot, mé date 27.10.2023, ne themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési
té kufizuar me emrin “BEST LOUNGE" SH.P.K.

(2) Themeluesit e shogéris€ jang:
- Engli Sefer Demerxhiu (dt.28.06.1988, Kruje)
- Hysenj Fetah Ramayj (dt.27.01.1997,Ballsh)

Neni 1

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
shgiptar ne fugi dhe sidomos Ligjit Nr, 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare™; aktet e tjera ligjore qe do te jene ne fuqi gjate veprimtarise se
Shogerise, si dhe me dispozitat e Statutit te Shogerise qe i bashkangjitet ketij Akti
Themelues,

Neni 2
Emertimi i shogerise eshte “BEST LOUNGE" SH.P.K.

Neni 3

Selia e shoqerise ndodhet ne : Tirane, Rruga Muhamet Gjollesha®, nr pasurie
6/550-N1, zona kadastrale 8210,lioji pasurise:Njesi.,Indeksi I hartes
kadastrale TR-O-8. Trasferimi i selise se¢ Shoqgerise ne nje adrese tjeter behet me
miratimin e Asamblese se ortakeve te shoqgerise.

Neni 4
Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete: “Bar-Kafe Lounge”

Neni 5

Kohezgjatja e Shogerise eshte percaktuar per nje periudhe te pakufizuar kohe, por
sidogofte jo me pak se 20 vjet, duke filluar nga data e regjistrimit te saj ne Qendren
Kombetare te Biznesit.

Neni 6

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqeris® &shté 100.000 Leké. Pjesémarrja e

themeluesve né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre &
méposhtme:

|. Ortaket themelues Engli Demerxhiu : Zoterues i 1 (nj€) kuote me vieré té
pérgiithshme q& pérben 50 % t& kapitalit themeltar t shoq@risé.
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2. Ortaket themelues Hysenj Ramaj : Zoterues i 1 (njg) kuote me vieré &
pérgjithshme q& pérben 50 % & kapitalit themeltar t& shoqeris€.

Kontributi i ortak&ve mund (€ jeté né para ose né natyré.

Ortaket kane te drejte te beje zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit sipas vendimit qe
merr Asambleja e Ortakeve,

Neni 7

Ne marredheniet me te tretet, shogeria tregetare “BEST LOUNGE” SH.P.K.
perfagesohet nga Admnistratori i Shogerise.

Neni 8

Cdo gje ge do te kryhet parashikohet ne statutin e shogerise, kopje e te cilit do te
depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 9
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Tirane, me 27.10.2023
ne kater ekzemplare origjinale ne gjuhen shqipe, duke patur te gjithe fugi te barabarte

ligjore.
ORTAKET
ESHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“BEST LOUNGE" SH.P.K.

Engli Demerxhiu Hysenj Ramaj
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